
COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
Provincia di Verona

ORIGINALE

Ufficio: SETTORE SERVIZI SOCIALI
N. Interno: 112 del  15-06-2018

DETERMINAZIONE N. 478 R.G. DEL 15-06-2018

 SETTORE SERVIZI SOCIALI

Oggetto: APPALTO PER SERVIZIO DI RISTORAZIONE DELLA CASA DI RIPOSO E
CENTRO DIURNO ANZIANI, SCUOLE D'INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIA DI
PRIMO GRADO, CENTRO ESTIVO, DIPENDENTI DEL COMUNE DI SAN PIETRO
IN CARIANO E ASILO NIDO. DURATA DAL 13 SETTEMBRE 2017 AL 31
AGOSTO 2018. CIG 7135008ADB - IMPEGNO SPESA PER I C.E.R. ESTIVI 2018

La sottoscritta Tomelleri Tiziana, in qualità di Responsabile dei Settori Servizi Sociali e
Istruzione, incaricata dal Sindaco con provvedimento prot. n. 32088 del 30.12.2016;

VISTA la determinazione NRG 594 del 05.07.2017 del Settore Servizi Sociali del Comune di San
Pietro in Cariano con la quale sono stati approvati gli atti relativi alla gara per l’affidamento del
“SERVIZIO DI RISTORAZIONE DELLA CASA DI RIPOSO E CENTRO DIURNO ANZIANI,
SCUOLE D’INFANZIA, PRIMARIE, SECONDARIE DI PRIMO GRADO, CENTRO ESTIVO,
DIPENDENTI DEL COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO E ASILO NIDO. DURATA DAL 13
SETTEMBRE 2017 AL 31 AGOSTO 2018”

CONSIDERATO CHE, la gara è stata bandita con procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs
50/2016 e s.m.i. con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. art 95
del  Lgs 50/2016 e succ. mod. ed int.;

VISTA la determinazione NRG 602 del 07/07/2017 della Centrale Unica di Committenza con cui si
è indetta gara per l’affidamento dell’appalto del servizio di ristorazione della casa di riposo e centro
diurno anziani, scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo grado, centro estivo, dipendenti del
comune di San Pietro in Cariano e asilo nido. Durata dal 13 settembre 2017 al 31 agosto 2018. cig
7135008adb – CPV 5552400-9;

VISTA la determinazione della Centrale Unica di Committenza n°55 del 22/08/2017 NRG 704 del
22/08/2017 ad oggetto: “Gara d’appalto procedura aperta con il criterio offerta economicamente più
vantaggiosa per affidamento del servizio di ristorazione della Casa di Riposo e Centro Diurno
Anziani, scuole d’infanzia, primarie, secondaria di primo grado, centro estivo, dipendenti Comunali
e Asilo nido. Durata dal 13 settembre 2017 al 31 agosto 2018. Proposta di aggiudicazione. CIG
7135008ADB – CPV 5552400-9;

Determinazione N.R.G. 478 del 15-06-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

VISTI i verbali delle operazioni di gara, allegati alla determinazione della Centrale Unica di
Committenza n°55 del 22/08/2017 NRG 704 del 22/08/2017 nn. 1 del 04.08.2017; 2 del
07.08.2017; 3 del 09.08.2017 e 4 del 22.08.2017;

Vista la Determinazione N.R.G. 727 del 25/08/2017 ad oggetto: “Appalto per il servizio di
ristorazione della ristorazione Casa di Riposo, Centro Diurno Anziani, Scuole d’infanzia, primarie,
secondaria di primo grado e Centro Estivo del Comune di San Pietro in Cariano e asilo nido.
Durata dal 13 settembre 2017 al 31 agosto 2018. Approvazione proposta di aggiudicazione” con la
quale è stato definitivamente aggiudicato l’appalto in oggetto alla Azienda CIR. FOOD Coop.
Italiana di Ristorazione s.c. con sede in 42124 Reggio Emilia via Nobel, 19 – P.Iva 00464110352;

Ritenuto di impegnare la somma di € 5.000,00, comprensiva di IVA, per il Centro Estivo
Ricreativo 2018, per garantire il normale servizio e quindi di imputare la somma al capitolo
11630 “Interventi a favore dei giovani e per prevenzione disagio giovanile + Centro Aperto” del
bilancio di previsione E.F. 2018;

PRESO ATTO che il codice identificativo di gara – CIG 7135008ADB -,

TENUTO conto che l’appaltatore si è impegnato ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3
della Legge 13 agosto 2010 n. 136 al fine di assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari
relativi all’appalto;

Visto il D.Lgs.n. 267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e il D.Lgs. 10/08/2014 n. 126;

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 50 del 27/12/2017, esecutiva, avente ad
oggetto: "Esame ed approvazione bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2018-
2019-2020 e nota di aggiornamento al DUP (Documento Unico di programmazione)
2018/2020 ";

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 15 DEL 31.01.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione P.E.G. 2018 (Parte finanziaria)

DETERMINA

di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di impegnare la somma di € 5.000,00, comprensiva di IVA, per il Centro Estivo Ricreativo2.
2018, per garantire il normale servizio e quindi di imputare la somma al capitolo 11630
“Interventi a favore dei giovani e per prevenzione disagio giovanile + Centro Aperto” del
bilancio di previsione E.F. 2018;

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del principio3.
contabile applicato della contabilità finanziaria, le somme di seguito indicate:

Missione 12 Descrizione Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 05 Descrizione Interventi per le famiglie
Determinazione N.R.G. 478 del 15-06-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Ex cap. 11630 CIG 7135008ADB CUP NO

Creditore CIR Food Cooperativa Italiana di Ristorazione s.c. con sede in 42124
Reggio Emilia Via Nobel 19, p.i. 00464110352

Causale Servizio mensa Centri Estivi Ricreativi 2018
Modalità finan.
Impegno pren. Importo €  5.000,00 Scadenza 31/12/2018

di imputare la spesa complessiva di € 5.000,00 in relazione alla esigibilità della4.
obbligazione, come segue:

Esercizio Missione Programma Ex Capitolo Importo
2018 12 05 11630 €  5.000,00

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.5.
in legge n. 102/2009), che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

Descrizione
Scadenza
pagamento

Importo

Servizio mensa Centri Estivi Ricreativi 2018 31/12/2018 €  5.000,00

Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL6.
– il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente
provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le
regole di finanza pubblica in materia di pareggio di bilancio introdotte dai commi 707 e
seguenti dell’art. 1 della Legge n. 2018/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui7.
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa,
il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento
da parte del responsabile del servizio;

di attestare l’inesistenza di conflitti di interesse anche solo potenziali, il tutto con8.
riferimento a quanto stabilito dall’art. 6 bis della L. 241/1990;

di trasmettere il presente provvedimento:9.

all’Ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;-

all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura-
finanziaria della spesa.

di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo,10.
che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo
stesso direttamente leso, possa proporre ricorso straordinario al Presidente della
Repubblica o al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia nei tempi e con le
modalità stabilite dalla vigente legislazione.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale

Determinazione N.R.G. 478 del 15-06-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO
 

Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

IL RESPONSABILE
DEL SETTORE SERVIZI SOCIALI

Tomelleri  Tiziana
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti

del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate;
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

Determinazione N.R.G. 478 del 15-06-2018
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato


